
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ 

  

 

 

Αριθ. Πρωτ. 4382/26-05-2021 

Αριθ. Μελέτης: 1/2021 

 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ 2021 », προϋπολογισμού 230.221,14 ευρώ, με Φ.Π.Α. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ 

Προκηρύσσει ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισμό για την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης της προμήθειας: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ 2021», προϋπολογισμού 230.221,14 ευρώ, με Φ.Π.Α., με κριτήριο κατακύρωσης για τις ομάδες Α, Β, Γ, Δ, Ε την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής και συγκεκριμένα το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις % 
στη νόμιμα διαμορφούμενη μέση τιμή χονδρικής πώλησης, όπως αυτή πιστοποιείται από την Διεύθυνση Ανάπτυξης, Περιφερειακής 
Ενότητας Σερρών, Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού της Περιφέρειας Κ. Μακεδονίας, κατά την ημέρα παράδοσης του είδους και για την 
ομάδα ΣΤ (6) ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ την χαμηλότερη προσφερόμενη τιμή για το σύνολο των ειδών της ομάδας. 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Τα προς προμήθεια είδη είναι πετρέλαιο θέρμανσης, κίνησης, αμόλυβδη βενζίνη και 
λιπαντικά για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Αμφίπολης και των Νομικών Προσώπων του. 
ΚΩΔΙΚΟΙ CPVS: 09135100-5 (πετρέλαιο θέρμανσης), 09132100-4 (βενζίνη αμόλυβδη), 09134200-9 (πετρέλαιο κίνησης), 24951000-5 
(λιπαντικά-γράσα). 
ΚΩΔΙΚΟΣ NUTS: GR126 
ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ – ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ  
Αναθέτουσα αρχή : ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ 
Διεύθυνση : Κ.Κιορπέ 22, Ροδολίβος Σερρών, τ.κ. 62041 
Τηλ./fax : 2324350111-106-114/2324071309 
e-mail / ιστοσελίδα : info@dimos-amfipolis.gr / www.dimos-amfipolis.gr  
ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ – ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΣΤΗ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΠΥΛΗ ΤΟΥ ΕΣΗΔΗΣ : 26 Μαΐου 2021 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ : 7 Ιουνίου 2021, ώρα 08:00 π.μ. 
ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ : 10 Ιουνίου 2021, ώρα 15:00 μ.μ. 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ : 16 Ιουνίου 2021, ώρα 09:00 π.μ. 
ΥΠΟΔΙΑΙΡΕΣΗ ΣΕ ΟΜΑΔΕΣ – ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: Η προμήθεια διαιρείται στις κάτωθι ομάδες και κάθε προσφορά συνοδεύεται 
από εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό, η οποία απευθύνεται στον Δήμο Αμφίπολης, όπως αναφέρεται στον πίνακα που ακολουθεί: 
α/α Περιγραφή είδους Ποσότητα Καθαρή αξία 

χωρίς Φ.Π.Α. 
Ποσό εγγυητικής 

επιστολής 
συμμετοχής 1% 

Ολογράφως 

1 ΟΜΑΔΑ Α – Καύσιμα Δήμου Αμφίπολης 
Α.1 Πετρέλαιο θέρμανσης 14.000 λίτρα 10.476,20 € 

1.159,14 € 
Χίλια εκατό πενήντα εννιά  
ευρώ και δεκατέσσερα 
λεπτά 

Α.2 Πετρέλαιο κίνησης 89.000 λίτρα 91.652,20 € 
Α.3 Βενζίνη αμόλυβδη 11.000 λίτρα 13.785,20 € 
2 ΟΜΑΔΑ Β - Καύσιμα ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Α. 

Βενζίνη αμόλυβδη 5.000 λίτρα 6.266,00 € 62,66 € Εξήντα δύο ευρώ και 
εξήντα έξι λεπτά 

3 ΟΜΑΔΑ Γ - Καύσιμα Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Αμφίπολης 
Πετρέλαιο θέρμανσης 15.000 λίτρα 11.224,50 € 112,25 € Εκατό δώδεκα ευρώ και 

είκοσι πέντε λεπτά 
4 ΟΜΑΔΑ Δ - Καύσιμα Σχολική Επιτροπή Α΄θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αμφίπολης 

Πετρέλαιο θέρμανσης 35.000 λίτρα 26.190,50 € 261,91 € Διακόσια εξήντα ένα ευρώ 
και ενενήντα ένα λεπτά 

5 ΟΜΑΔΑ Ε - Καύσιμα Σχολική Επιτροπή Β΄θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αμφίπολης 
Πετρέλαιο θέρμανσης 26.700 λίτρα 19.979,61 € 199,80 € Εκατό ενενήντα εννιά 

ευρώ και ογδόντα λεπτά 
6 ΟΜΑΔΑ ΣΤ – Λιπαντικά Δήμου Αμφίπολης 

ΣΤ.1 Λάδι πετρελαιοκινητήρων 15W-40 130 λίτρα 455,00 € 

60,88 € 

Εξήντα ευρώ και ογδόντα 
οκτώ λεπτά ΣΤ.2 Λάδι πετρελαιοκινητήρων 20W-50 70 λίτρα 175,00 € 

ΣΤ.3 Λάδι βενζινοκινητήρων 10W-40 270 λίτρα 864,00 € 
ΣΤ.4 Λάδι υδραυλικού 68 230 λίτρα 529,00 € 

ΑΔΑ: ΨΡ85ΩΨ1-3ΞΒ



ΣΤ.5 Λάδι υδραυλικού 46 30 λίτρα 69,00 € 
ΣΤ.6 Βαλβολίνη 80W-90 70 λίτρα 259,00 € 
ΣΤ.7 Λιπαντικό δίχρονων κινητήρων 2Τ 35 λίτρα 192,50 € 
ΣΤ.8 Λιπαντικό τύπου ATF 65 λίτρα 234,00 € 
ΣΤ.9 Πρόσθετο τύπου AD BLUE 200 λίτρα 220,00 € 
ΣΤ.10 Αντιβακτηριακό πετρελαίου 35 λίτρα 262,50 € 
ΣΤ.11 Αντιπαγωτικό πετρελαίου 7 λίτρα 80,50 € 
ΣΤ.12 Γράσσο βάσης λιθίου 25 κιλά 105,00 € 
ΣΤ.13 Γράσσο γραφιτούχο 70 κιλά 434,00 € 
ΣΤ.14 Υγρά φρένων 10 λίτρα 45,00 € 
ΣΤ.15 Νερό απιονισμένο 20 λίτρα 16,00 € 
ΣΤ.16 Αντιψυκτικό 100 λίτρα 200,00 € 
ΣΤ.17 Λάδι πετρελαιοκινητήρων 5W-40 270 λίτρα 1.215,00 € 
ΣΤ.18 Paraflu 200 λίτρα 400,00 € 
ΣΤ. 19 Λιπαντικό SAE 30 100 λίτρα 280,00 € 
ΣΤ.20 Λιπαντικό SAE 10 15 λίτρα 52,50 € 
ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: Δικαίωμα συμμετοχής στον διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, Ενώσεις Οικονομικών 
Φορέων, των οποίων τα μέλη είναι εγκατεστημένα α) σε κράτος – μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης, β) σε κράτος – μέλος του Ευρωπαϊκού 
Οικονομικού Χώρου (ΕΟΧ) ή γ) σε άλλη χώρα των περιπτώσεων γ & δ της παρ. 1 του άρθρου 25 του Ν.4412/2016. Κάθε διαγωνιζόμενος 
μπορεί να υποβάλλει προσφορά για μια ή και περισσότερες από τις ομάδες ή για το σύνολο των προς προμήθεια ειδών, υπό την 
προϋπόθεση ότι θα καλύπτεται όλη η προβλεπόμενη από τον προϋπολογισμό ποσότητα της κάθε ομάδας. Στον διαγωνισμό δεν γίνονται 
δεκτοί όσοι εμπίπτουν στους λόγους που αναφέρονται στο άρθρο 73 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Χρονικό διάστημα δέκα (10) μηνών από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού. 
ΓΛΩΣΣΑ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Ελληνική γλώσσα. 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: Τακτικά ίδια έσοδα του Δήμου και των νομικών του προσώπων. 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες από την ημερομηνία ανάρτησης απόφασης 
κατακύρωσης της σύμβασης ή μέχρι την εξάντληση της προβλεπόμενης πίστωσης χωρίς υπέρβαση των προβλεπόμενων ποσοτήτων. Η 
παράδοση και η πληρωμή θα γίνεται τμηματικά. 
ΠΡΟΣΒΑΣΗ ΣΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ – ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ – ΔΙΕΥΚΡΙΝΗΣΕΙΣ: Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ, στην 
διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. με αύξοντα συστημικό αριθμό 133222 και στην ιστοσελίδα του Δήμου 
Αμφίπολης, στην διεύθυνση (URL): www.dimos-amfipolis.gr. 
Η προκήρυξη (περίληψη της Διακήρυξης) αναρτήθηκε στον ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ), στο ΚΗΜΔΗΣ 
και δημοσιεύεται στον Ελληνικό τύπο. 
Η δαπάνη των δημοσιεύσεων στον Ελληνικό τύπο βαρύνει τον μειοδότη ή τους μειοδότες με ισόποση κατανομή της δαπάνης. 
Τυχόν διευκρινήσεις – ερωτήματα σχετικά με το διαγωνισμό υποβάλλονται ηλεκτρονικά μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ. 
Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές. 
  

Ο Δήμαρχος 

 

Φραστανλής Στέργιος 

 

ΑΔΑ: ΨΡ85ΩΨ1-3ΞΒ


		2021-05-26T09:19:16+0300
	Athens




